Visite au HVP, en octobre 2022

La nouvelle cuisine de Gikondo

Parrainage d’un enfant handicapé

Depuis une dizaine d'années les Amis de Gatagara proposent aux
donateurs en Belgique de parrainer un enfant handicapé de
Gatagara.

Vous verrez ci-contre le récit historique de l'un des enfants
bénéficiant d'un parrainage. C’est extrémement touchant, presque
miraculeux pour I'enfant et trés valorisant pour le parrain.

Sur la colline de l'espoir a Gatagara, de nombreux enfants
handicapés sont identifiés, soignés, éduqués pour pouvoir étre
insérés dans la société.

La plupart des enfants soignés a Gatagara vivent sur place et
suivent les cours dans le systéme inclusif (avec des enfants
valides) en primaire et en secondaire dans les écoles du Home de
la Vierge des Pauvres (HVP).

Les familles de la majorité d’entre eux sont trop pauvres que pour
pouvoir financer leur hébergement et leur scolarité.40 enfants en
situation de précarité sont encore en attente de parrainage.
Actuellement le minerval scolaire annuel en primaire est de 255 €,
soit 21,25 € par mois, 300 € soit 25 €/mois pour un enfant en
secondaire. Grace a la déductibilité fiscale, il ne vous en coltera
que 55% !

Nous vous encourageons a parrainer dés maintenant un enfant et
ensuite de donner un ordre permanent mensuel & votre organisme
financier pour 'année 2023.

Pierre Nyssens

Responsable parrainages.

La petite contribution financiere de quelqu’un avec bon cceur
peut changer toute la vie d’un enfant handicapé a Gatagara.

Mary Niyirora
est née a Nyamagana
(Ruhango) dans une famille de
6 enfants. Elle est la cadette.
C'est une famille pauvre qui
n'est pas capable d'assumer
I'éducation des enfants. Avant
quelle soit assistée par HVP
Gatagara, elle s était
marginalisée.

Mary est malvoyante depuis la
naissance. Elle n'a fréquenté
I'école que jusqu'a I'age de 8 ans ou elle a été retrouvée par
HVP Gatagara dans les visites a domiciles.

A l'age de 2 ans, Mary a été opérée a I'hdpital de Mbarara en
Ouganda grace a 'entremise du HVP Gatagara.. Mary a été
soignée, ensuite par HVYP GATAGARA a I'hopital de district de
Rwamagana méme, et a I'hdpital de Kabgayi. Aprés différents
soins et les médicaments regus, elle a récupéré la vue : elle
est devenue mal voyante.

C'est la raison pour laquelle elle a la possibilité d'utilisation de 2
lectures : lecture et écriture agrandie (lecture noire) et braille.
La douleur aux yeux a diminué, elle a une vue améliorée et porte
parfois des lunettes, Mary a bonne santé a I'école.

Marie est 6¢me année secondaire section combinaison :
Littérature Kinyanyarwa-Kishwahili. Elle réussit trés bien.
Grace aux services holistiques offerts a Mary, elle est
autonome. Elle est actuellement
heureuse, sa déficience n’est plus
un handicap pour elle. L’assistance
de la Fondation Liliane et celle des
Amis de Gatagara ont été trés
importante pour ses études et pour
Ses soins.

Elle va réussir 'examen national.
Elle souhaite de décroche la bourse
d'étude pour continuer l'université. F
Elle a un réve de devenir une |
journaliste ou une avocate.




Année 2021 HVP Gatagara

Dépenses

Dépenses d'exploitation

Salaires HVP

Location Main d'ceuvre

Formation du personnel

Soins médicaux Enfants, Mat. didactique
Mar. Ortho, Uniformes, Examen National
Cuisine pour enfants pensionnairess
Transports Enfants

Fétes et loisirs

Expertises et Audit

Honoraires

Eau, eledricité

Communications aux tiers
Vehicules:Carburant, Entrietien, Assur.
Entretiens dvers

Frais de déplacement du persannel & tiers
Dédouanement

Frais bancaires

Adtion socide

Jetons présence Tender Com

Amendes

Total dépenses d'exploitation

Autres Charges

Variations de stocks (non communique)
Amortissements

Pravisions pour clients douteux

Total autres charges

Total Dépenses

Recettes

Subventions

LPM (Rwamagana)

Gvt Mneduc (Nesa)

Disfrict| ocal RW

Amis Gatagara Parrainages

Amis Gatagara (Aide directe)

Fra Canita Belgique

Flandre Crientale Belgique
Handicap International

GBM( Gikondo Ecole Handicap Mental)
Minerval soins médicaux (NUDOR)
Autres subventions.

Total Subventions

Recettes propres
Appareillage,Physio, GH.CT.
Minrval Educ.

Total Recettes propres

Aures revenus

Production de la ferme

Produits de location,

Divers

Reprise sur subvention d'investissements
Total autres revenus

Total Recettes

Résultat

Amortissements

Cash Flow

Rwf

500.310.048

151.968.310
212665984
672.000
18.440.97
2.284.000
7.920.038
44.791.243

14.436.307
8.411.46
394994

63.789.478
1.200.000

323700
1.434.055.011

0
246.670.855
29639752
276.310.607
1.710.365.618

Rt

47.977.797
4639250
i 646

1 000

31.219.500

31802322

81.740

2704997
536.595.287

598.729.674
325972242
924.701.916

4.944 905
15.170.070
13.331.379
70.005.842

103.452.196
1.564.749.399
-145.616.219
246.670.855
101.054.636

Euro

440.801,80
6.137.71
58.198,35
146.453 45
133.892,78
187.370,91
592,07

o

39.463,65
2078514
53.089,03
70.306 44
1271921
741141
348010
56.20218
1.057 27
28520
1.263.485

0

Euro

42.771,19
408744
62. 767,97
979295
27.506,17
28.19,67
46.151,31
99.106,96
119.521,92
31.162.34
238326
47277118

52751513
287. 200,21
814.715,34

4.356,74

-128.296,23
217.331,15
89.034,92

100,0%

D. 0/

La DGD, Enabel, HI, Lumigre pour le monde, Fracarita, et Les
Amis de Gatagara, ont £té regus avec chaleur 8 Rwamagana

No 415 800 101
Rue au Bois 372/28 - 1150 Bruxelles
gatagara@skynet.be

http://www.gatagara.org
Bpost banque : BE88 0000 3588 4441 — BPOTBEB1

Président : Claude Arnold. Vice-président : Michel Nyssens.
Membres : Claire Delville, Bénédicte Nyssens, Marie Ange Pauwels, Jean-Paul Coch,
Louis Martin, Julien Nyssens, Pierre Nyssens,

L'attestation fiscale pour les dons égaux ou supérieurs a 40 €
versés en 2022 vous sera envoyée avant fin février 2023.
Si vous souhaitez étaler vos dons pensez a un ordre permanent

Si vous préférez recevoir votre bulletin par e-mail, priére de le
faire savoir a : gatagara@skynet.be

Editeur responsable : Claude Arnold
Rue au Bois 372/28, 1150 Bruxelles
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GATAGARA

Centre orthopédagogique pour les jeunes avec handicap au
Rwanda, fondé par I’Abbé Joseph Fraipont Ndagijimana

Joyeux Noé€l et Bonne Année


mailto:gatagara@skynet.be
http://www.gatagara.org/
mailto:claude.arnold@skynet.be

	GATAGARA

